EDITAL DE Dispensa N.º 2/2021

Aquisição de Pneus Novos para
Secretaria de Obras e Viação e
Secretaria Municipal da Saúde.

                                         CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação
para a Aquisição de Pneus Novos pela empresa BELENZIER PNEUS LTDA, no valor
total de R$ 44.882,00, com base no Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.

1  DO OBJETO:
Aquisição de Pneus Novos abaixo discriminados:

Item Qtde. Unid. Descrição

1 2 UN PNEU 19.5 X 24 12 LONAS CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 3450 KG,
PROFUNDIDADE DE SULCOS DE NO MÍNIMO 27 MM. R$ 3.189,00000

2 2 UN PNEU 12.5/80 - 18 10 LONAS BORRACHUDO CAPACIDADE DE CARGA DE NO
MINIMO (2185 KG). R$ 1.474,00000

3 4 UN PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO MISTO. R$ 2.019,00000

4 2 UN PNEU 1000 X 20 16 LONAS RADIAL BORRACHUDO USO EXCLUSIVO PARA
TERRENOS COM PEDRAS ÍNDICE DE CARGA (3000/2725 KG) PROFUNDIDADE
DE SULCOS DE NO MÍNIMO 20MM. R$ 1.859,00000

5 6 UN CÂMARA DE AR 1000R20. R$ 150,00000

6 6 UN PROTETORES PARA CÂMARA RADIAL DE AR 100X20. R$ 40,00000

7 2 UN PNEU 17,5/25 16 LONAS. R$ 3.330,00000

8 2 UN PNEU 14X17.5. R$ 2.540,00000

9 6 UN PNEU 175/65 R14  6 LONAS INDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE NO MINIMO
88T. R$ 290,00000

10 4 UN PNEU 185/70 R 14 INDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE NO MINIMO 88T . R$
329,00000

11 10 UN PNEU 205/75 R16 8 LONAS INDICE DE VELOCIDADE/CARGA DE NO MINIMO
110/108Q. R$ 643,00000

12 4 UN PNEU 205/55R 16. R$ 349,00000

Total 44.882,00

2  DA DOCUMENTAÇÃO:
2.1 - Deverão ser apresentados os documentos abaixo relacionados:
a) Certidão negativa de débito junto ao Instituto Nacional de Seguridade Social-
INSS/Federal.
b) Certificado de Regularidade junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço- FGTS.
c) Certidão negativa de débito junto a Fazenda Municipal.
d) Certidão negativa de débito junto a Fazenda Estadual.
e) CND trabalhista.
f) CNPJ.
2.2  Os documentos numerados acima deverão ser apresentados em original, por cópia

autenticada por tabelião ou por funcionário do Município ou por publicação em órgão da
imprensa oficial.
2.3  O envelope n.º 02 deverá conter:
a) proposta financeira, mencionando o valor a ser pago .

3 - DOS RECURSOS:

Em todas as fases da presente licitação, serão observadas as normas previstas nos
incisos, alínea e parágrafo do art. 109 da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94,
devendo o recurso ser dirigido ao prefeito e protocolado no protocolo geral da Secretaria
da Fazenda.

4 -  DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

4.1 O pagamento será efetuado mediante a entrega dos pneus.

5 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

5.1 -  As despesas correrão pela dotação orçamentária abaixo:

 Projeto/Despesa Há Previsão

  2030 | 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS Sim

  2025 | 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS Sim

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, 18 de Janeiro de 2021.

CRISTIANO GNOATTO
     Prefeito Municipal